REPURBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVYENDIM

M, _ydaté

PR

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 784, DAY
18.12.2624 TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER PERCAKTIMIN ¥
RREGULLAVE PER ZHVILLIMIN E ZONAVE AEROPORTUALE”

N& mbéshtetje t& nenit 100 18 Kushtetutds dhe té pikés 4, ¢ nenit 28, & hgpit or,
107/2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin ¢ territorit”, € ndryshuar. me
propozimin ¢ zévendéskryeministrit dhe ministér i Infrastrukiurds dhe Energlisd,
Késhilli i Ministrave

VENDOSE:

N& vendimin nr. 784, dat¢ 18.12.2024, © Késhillit «© Ministrave, “Per
péreaktimin ¢ rregullave pér zhvillimin e zonave acroportuale”™, béhen kéto
ndryshime:

I. Pika 6, ndryshohet st mé poshié:

“6. Lejet pér zhvillim apo ndériim né zonar e mbrojtura 1€ aereporiit

merren pranéd autoritefit pérgjgids por chvillimin e ferriforil, sipas

rregullave 1é pércaktvara né Aneksin 1 bashkélidivur dhe pjesé perberése

e kéiij vendimi, si die né pérputhje me parashikimei ¢ vendimit nr. 408,

daté 13.5.2015, t¢ Késhillii (¢ Ministrave, " Pér miratimin ¢ riegullores s¢
- zhvillimit (8 territorit ", 18 ndrvyshuar.”

)

Pika 7, ndryshohet si mé poshté:

Y7, Agiencia Kembétare ¢ Planifikimit ¢ Tervritoril, Agjencia o Zhvillimi
¢ Territorit dhe auforitetet vendore 1é zhvillimit ¢ tervitorit marri
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mendimin e Autorilelit 1é Aviacionii Civil pér ¢do prakiifké aplifimi por leje
zhvillinii, leje ndértimi apo prakiike hartimi dokwmnentesl pér plunifikin i@
territorit, gé pérmban objekie, sirukinra apo instalime gé ndodhcn nd zonat
e mbrojiura € weroportit.”

3. Pika 8 ndryshon si mé poshté:
“8. Cdo objekl apo strukiuré ¢ planifiluar pér ndériim apo insiclim i
zonat ¢ mbrojtura (& aeroportit dithet gé 1é marré, miratinin ngo AACjo
Miratimi i AAC-sé, jepel velém pér zhvillimin apo ndértimin ¢ objekicve ge
sjellin pengesa pér operimei ajrore.”

4. Ngarkohen Ministria e Infrastrukturgs dhe Energjisé, Késhilli Kombétar ¢
Territorit dhe Ujit, Agjencia ¢ Zhvillimit ¢ Territorit, Inspekiorati
Kombatar i Mbrojtjes s¢ Territorit, Agiencia Kombétare ¢ Planifiliimit 1
Territorit, autoritetet vendore 18 zhvillimit & territorit dhe Autoritedi
Aviacionit Civil pér zbatimin ¢ k&t vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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